Jetzt konfigurieren:
Corsa-e
Jetzt konfigurieren:
Corsa
CORSA UND CORSA-{ele} {sla}
Preise, Ausstattungen und technische Daten
Februar 2023

Weitere aktuelle Informationen auf flexcare.de.opel.ch
Corsa und Corsa-e – Opel Original Zubehör – 23
Zubehör Bestellschlüssel Preise inkl. 7,7% MwSt.
Anhängerzugvorrichtung, mit abnehmbarem Kugelkopf (nicht in Verb. mit Elektroantrieb) 1631689180 553.–
Elektrische Ausrüstung für Anhängerzugvorrichtung, 13-Pol-Steckdose 1680089580CH 202.–
Thule Heckfahrradträger «Coach 2 – 274», für 2 Fahrräder 1629425880 723.–
Thule Heckfahrradträger «Coach 3 – 276», für 3 Fahrräder 1629425980 859.–
Autoteppiche, Velours, Schwarz, 4er-Set 9833756480 136.–
Autoteppiche, Velours, Schwarz, 4er-Set (in Verb. mit Elektroantrieb) 9833756680 127.–
Passformgummimatten, 4er-Set 9833757280 72.–
Passformgummimatten, 4er-Set (in Verb. mit Elektroantrieb) 9833757480 76.–
Laderaumschale 1643188380 69.–
Aufbewahrungstasche für Ladekabel (nur in Verb. mit Elektroantrieb) 9837851280 53.–
Spiegelkappensatz:
Spiegelkappensatz im «Carbon»-Design 98361534XX 179.–
Spiegelkappensatz in Ikone Green 98361534HU 200.–
Spiegelkappensatz in Dynamik Orange 98361534Z8 200.–
Spiegelkappensatz in Kardio Red 98361535PQ 179.–
Spiegelkappensatz in Kristall Silver 98361534XS 200.–
Spiegelkappensatz in Voltaik Blue 98361535AV 203.–
Spiegelkappensatz in Arktis White 98361535WP 203.–
Unverbindliche Preisempfehlung (inkl. MwSt., ohne Montage/Lackierung)
Für weiteres Zubehör wenden Sie sich bitte an Ihren Opel Partner oder besuchen Sie uns auf www.opel-accessories.com/de-CH/opel
24 – Opel Original Zubehör – Corsa und Corsa-e
Unverbindliche Preisempfehlung (inkl. MwSt., ohne Montage/Lackierung)
Für weiteres Zubehör wenden Sie sich bitte an Ihren Opel Partner oder besuchen Sie uns auf www.opel-accessories.com/de-CH/opel
Zubehör Bestellschlüssel Preise inkl. 7,7% MwSt.
Farbige Grillspange:
Grillspange des Kühlergrills in Voltaik Blue 98356764AV 113.–
Grillspange des Kühlergrills im «Carbon»-Design 98356762XX 193.–
Grillspange des Kühlergrills in Kardio Red 98356764PQ 193.–
Grillspange des Kühlergrills in Arktis White 98356764WP 219.–
Masse
Corsa/Corsa-e
5-türig
Wagenabmessungen in mm
Länge 4055
Breite mit aus-/eingeklappten Aussenspiegeln 1960/1765
Höhe (bei Leergewicht) 1430–1435
Radstand 2540
Spurweite, vorn 1490–1500
Spurweite, hinten 1490–1500
Gepäckrauminhalt in l nach ISO 3832
Nur Gepäckraum bis Gepäckraumabdeckung Corsa: 309
Corsa-e: 267
Alle Werte beziehen sich auf das Basismodell mit serienmässiger Ausstattung.
Corsa und Corsa-e – Technische Daten – 25
26 – Technische Daten – Corsa und Corsa-e
Reifenkennzeichnung
Reifengrösse Treibstoffeffizienzklasse Nasshaftungsklasse Externes Rollgeräusch in dB Externe Rollgeräuschklasse
185/65 R15 A A 70
195/55 R161 B B 72
195/55 R16 A A 71
195/55 R16 A A 68
205/45 R17 A A 68
1Allwetterreifen.
Corsa
Alle Masse in mm
All dimensions in mm
Corsa P2Jo
1960
1489
1765831 691
1433
4060